
 

 

 

 

 
Gültig vom 
11. Dezember 2020 bis 12. Dezember 2020 
 
-----------Fahrplanwechsel 2020/ 2021----------- 
  
13. Dezember 2020 bis 21. Dezember 2020 
 
 
 
Schienenersatzverkehr (SEV) 
Geänderte Fahrzeiten (früher/ später) 
 
 
70513_70032 
 

Nürnberg – Sonneberg (T) 
Lichtenfels – Leipzig 
Bamberg – Bayreuth 
 
KBS 820, 840, 850 

 Regio Bayern 
   



Erläuterungen zum SEV-Symbol 
 

Bei einem Schienenersatzverkehr sind Ihnen diese beiden Symbole auf Bussen, Halte-
stellen, Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzver-
kehr behilflich. 
 

Bitte beachten Sie hierbei folgendes: Das untere Symbol wird schrittweise durch das 
obere (neue) Symbol ersetzt. Gültigkeit haben weiterhin beide Symbole. 

 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Max Maulwurf – Symbolfigur der Deutschen Bahn bei Bauarbeiten 

 
Seit 1994 informiert der kleine aktive Wühler über das aktuelle Bau-
geschehen bei der Deutschen Bahn und wirbt auf seine unnachahm-
liche Weise um Verständnis. Mehr über Max Maulwurf erfahren Sie  
auf www.deutschebahn.com/maxmaulwurf (mit Links zur Max-
Fanseite und zu Max-Maulwurf-Artikeln im Bahnshop).  
 

Informationsmöglichkeiten 
 
Sonderbroschüre auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie  

in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 
Aushänge auf den Stationen 
Internet bauinfos.deutschebahn.com mit Newsletter und RSS-Feed 
Mobiltelefon bauinfos.deutschebahn.com/mobile 
Videotext BAYERNTEXT Tafel 700 
Aktuelle Betriebslage bahn.de/ris oder für Mobiltelefone m.bahn.de/ris 
Die Service-Nummer der Bahn Telefon 0180 6 99 66 33 
Kundendialog Nahverkehr Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 

Telefon 089 2035 5000 
E-Mail kundendialog.bayern@deutschebahn.com 

 
 

Bei baubedingten Fahrplanänderungen werden Sie kostenlos und ohne Werbung per  
E-Mail benachrichtigt. Wählen Sie mit wenigen Klicks Ihre Strecken aus:  
bauinfos.deutschebahn.com/bayern  Newsletter 

Der Streckenagent. Melden Sie sich unter bahn.de/streckenagent an, um bei Bau-
arbeiten und Störungen auf Ihrer Strecke kostenlos per E-Mail informiert zu werden. 
Der Streckenagent hält Sie darüber hinaus auch über Twitter über Störungen in Ihrer 
Region auf dem Laufenden. 

 

6.48 frühere Abfahrt 
6.48 spätere Abfahrt 
6.48 Busabfahrt (SEV) 
6.48 Fahrt kann später verkehren 
6.48 Fahrt fällt aus 
6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 
… Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 
 Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 
 Zugvereinigung / Zugteilung beachten 

 

 

(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 

http://www.bahn.de/ankunft-abfahrt


Sehr geehrte Fahrgäste, 
liebe Pendler, 
 
in der Zeit vom 11. Dezember bis zum 21. Dezember 2020 werden in den Abend- und Morgenstun-
den mehrere gebündelte Maßnahmen auf der Strecke Nürnberg – Sonneberg (T) umgesetzt. Bei 
Breitengüßbach und im Raum Coburg kommt zu Oberleitungsarbeiten, Brückenarbeiten in Zusam-
menhang mit Arbeiten am ESTW Coburg. Nicht dargestellte Züge sind nicht betroffen! 
 
Bitte beachten Sie in der Nacht vom 12. Dezember auf 13. Dezember 2020 unseren jährlichen Fahr-
planwechsel 
 
Alle Änderungen zu dem Fahrplan (Ersatzfahrplan) finden Sie auf den nächsten Seiten. 
  
Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer Reiseplanung und weichen Sie 
ggf. auf eine andere Verbindung aus. 
 
Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle. 
 
Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten. 
 
Ihre DB Regio AG 
 
 

Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung,  
 
 Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen (siehe Fahrplan). 
 Reisegepäck, Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden. 
 Im Bus ist die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich.  

 Deshalb kann eine Beförderung leider nicht garantiert werden. Hinweise zu anderen Beförde-
rungsmöglichkeiten finden Sie ggf. im Fahrplan (z. B. per Klein-Lkw oder Fahrradanhänger). 

 
Tarif- und Beförderungsbestimmungen 
 
In den SEV - Bussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG und den 
beteiligten Verkehrsverbünden.   
Bitte achten Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und –Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz und 
DB ServiceStores sowie im Internet unter www.bahn.de oder telefonisch beim DB Reiseservice über 
0180 6 99 66 33* (*20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf 

 Sollte an Ihrer Einstiegsstelle kein Fahrscheinverkauf möglich sein, lösen Sie den Fahr-
schein bitte bei unserem Kundenbetreuer im Bus. Sollte dies ausnahmsweise auch 
nicht möglich sein, melden Sie sich bitte beim Busfahrer und lösen Sie Ihre Fahrkarte 
beim nächsten Umstieg am Bahnhof. 

 

Impressum 

 

Herausgeber:  DB Regio AG   Änderungen vorbehalten 
    Regio Bayern   Einzelangaben ohne Gewähr 
    Am Bahnbetriebswerk 20  Stand: 26.11.2020 
    95028 Hof / Saale   www.bahn.de 



Fahrplanänderungen
Strecke 820

Sonneberg/T. – Lichtenfels – Bamberg – Nürnberg
Gültig ab 11.12. bis 13.12.2020

RE RE RE RE 

4921 4939 59369 4997 39227

Mo-Sa TGL TGL Täglich TGL

11.12. 11./12.12
12.12. 12.12. 12.12. 12./13.12.

Sonneberg(T)Hbf 22.07
Neustadt(b Cobg) 22.11
Mönchröden 22.17
Rödental Mitte 22.19
Rödental 22.27
Dörfles-Esbach 22.30
Coburg Nord 22.33
Coburg 22.35
Coburg   Bahnhof / ZOB  4.12  22.42
Creidlitz   Creidlitzer Straße  4.21  22.51
Grub am Forst   Ebersdorfer Straße  4.29  22.59
Ebersdorf (b Coburg)   Bahnübergang  4.36  23.06
Schney   Ortsmitte  4.56  23.26

Leipzig Hbf | | 20.08
Saalfeld (Saale) | | 21.51
Saalfeld (Saale) | | 21.52
Ludwigsstadt | | 22.23
Ludwigsstadt | | 22.23
Kronach | | 22.51
Kronach | | 22.52

Lichtenfels  Bahnhof/ZOB  5.02  23.32 23.12
 

Lichtenfels  Bahnhof/ZOB  3.35 5.09  23.34
Bad Staffelstein  Hast. Bahnhof  3.45 5.14  23.43
Ebensfeld  Hast. Hauptstraße  3.53 5.18  23.51
Zapfendorf  Hast. Kirche/Abzw. Bahnhof  4.00 5.22  23.58
Ebing  Staatsstr. 2197 (Autobahnbrücke)  4.04 5.25  0.02
Breitengüßbach  Hast. Ortsmitte/Hauptstraße  4.09 5.28  0.07
Hallstadt(Bambg)  Hast. Bahnhofsstr./ Kapellenstr.  4.21 5.32  0.13
Bamberg  Bahnhof/Vorplatz  4.31 5.35  0.23

RE4921
Bamberg 4.38 5.38 0.34
Strullendorf | | 0.39
Hirschaid 4.44 5.45 0.42
Buttenheim | | 0.45
Eggolsheim | | 0.48
Forchheim (Ofr) 4.52 5.52 0.52

Forchheim (Ofr) 4.53 5.53 0.53
Kersbach | | 0.57
Baiersdorf | | 1.01
Bubenreuth | | 1.04
Erlangen 5.00 6.00 1.06
Erlangen 5.02 6.02 1.07
ER Paul-Gossen-Straße | | 1.10
Erlangen-Bruck | | 1.12
Eltersdorf | | 1.15
Vach | | 1.18
Fürth-Untfarrnbach | | 1.22
Fürth (Bay) Hbf 5.11 6.11 1.25
Fürth (Bay) Hbf 5.12 6.12 1.25
Nürnberg Hbf 5.19 6.19 1.33

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

820+890.1 Baufahrplan 12_72898_20 und 12_73619_20 kommunikation
Stand: 27.11.2020

Seite 1 von 2



Fahrplanänderungen
Strecke 820

Nürnberg – Bamberg – Lichtenfels – Sonneberg/T.
Gültig ab 11.12. bis 13.12.2020

RE RE RE RE
94998  
4998 4936 4938 4940

11.12 11./12.12 11./12.12 11./12.12
12.12 12./13.12. 12./13.12. 12./13.12.

Nürnberg Hbf 21.38 21.38 22.47 23.47
Fürth (Bay) Hbf 21.44 21.44 22.52 23.52
Fürth (Bay) Hbf 21.45 21.45 22.53 23.53
Fürth-Untfarrnbach | | | |
Vach | | | |
Eltersdorf | | | |
Erlangen-Bruck | | | |
ER Paul-Gossen-Straße | | | |
Erlangen 21.53 21.53 23.01 0.01
Erlangen 21.55 21.55 23.02 0.03
Bubenreuth | | | |
Baiersdorf | | | |
Kersbach | | | |
Forchheim (Ofr) 22.03 22.03 23.10 0.10

Forchheim (Ofr) 22.04 22.04 23.11 0.11
Eggolsheim | | | |
Buttenheim | | | |
Hirschaid 22.13 22.13 23.21 0.21
Strullendorf | | | |
Bamberg 22.21 22.21 23.28 0.28

  
Bamberg  Bahnhof/Vorplatz  22.29 22.38  23.35  0.35
Hallstadt(Bambg)  Hast. Bahnhofsstr./ Kapellenstr.  22.38 22.41  23.44  0.44
Breitengüßbach  Hast. Ortsmitte/Hauptstraße  22.44 22.44  23.50  0.50
Ebing  Staatsstr. 2197 (Autobahnbrücke)  22.49 22.48  23.55  0.55
Zapfendorf  Hast. Kirche/Abzw. Bahnhof  22.53 22.50  23.59  0.59
Ebensfeld  Hast. Hauptstraße  22.59 22.54  0.05  1.05
Bad Staffelstein  Hast. Bahnhof  23.07 22.58  0.13  1.13
Lichtenfels  Bahnhof/ZOB  23.16 23.03  0.22  1.22

RE4998 RE4938
Lichtenfels  Bahnhof/ZOB 23.22  23.18  0.24
Kronach 23.42 | |
Kronach 23.43 | |
Ludwigsstadt 0.11 | |
Ludwigsstadt | |
Saalfeld (Saale) | |
Saalfeld (Saale) | |
Leipzig Hbf | |

Schney   Ortsmitte  23.24  0.30
Ebersdorf (b Coburg)   Bahnübergang  23.44  0.50
Grub am Forst   Ebersdorfer Straße  23.51  0.57
Creidlitz   Creidlitzer Straße  23.59  1.05
Coburg   Bahnhof  0.08  1.14
Coburg 0.15
Coburg Nord 0.17
Dörfles-Esbach 0.20
Rödental 0.23
Rödental Mitte 0.25
Mönchröden 0.27
Neustadt(b Cobg) 0.33
Sonneberg(T)Hbf 0.37

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

820+890.1 Baufahrplan 12_72898_20 und 12_73619_20 kommunikation
Stand: 27.11.2020

Seite 2 von 2



Fahrplanänderungen
KBS/Linie von – über – bis

Gültig vom 11.12. bis 12.12.2020

RE 32

59323

11.12.
12.12.

Von:  Gelb
Bamberg  Bahnhofsvorplatz  22.28
Bad Staffelstein  Hast. Bahnhof  22.56
Lichtenfels  Bahnhof/ZOB  23.06
Lichtenfels 23.13
Michelau(Oberfr) 23.17
Hochstadt-Marktzeuln 23.20
Hochstadt-Marktzeuln 23.21
Burgkunstadt 23.25
Mainroth |
Mainleus 23.33
Kulmbach 23.37
Kulmbach 23.37
Untersteinach(b Stadtsteinach) 23.42
Ludwigschorgast 23.45
Neuenmarkt-Wirsberg 23.49
Neuenmarkt-Wirsberg 23.50
Trebgast 23.55
Trebgast 23.55
Harsdorf 23.59
Harsdorf 0.06
Ramsenthal |
Bindlach 0.12
Bayreuth Hbf 0.16
Bayreuth Hbf

Marktschorgast
Marktschorgast
Stammbach
Münchberg
Seulbitz
Förbau
Schwarzenbach(Saale)
Oberkotzau
Hof Hbf

Zug

Fahrplanänderungen am:

850 - Baufahrplan Fplo 12_72898_20 kommunikation
Seite 1 von 1

Stand: 27.11.2020



Fahrplanänderungen
Strecke 840 (RE42)

Lichtenfels – Saalfeld – Jena – Leipzig
Gültig vom 11. Dezember bis zm 12. Dezember 2020

RE

4998

Täglich

11.12.
12.12.

Von: Nürnberg Hbf

Lichtenfels 23.22
Michelau(Oberfr) 23.25
Hochstadt-Marktzeuln 23.28
Redwitz (Rodach) 23.32
Küps 23.36
Neuses(Kronach) 23.39
Kronach 23.42
Kronach 23.43
Gundelsdorf 23.46
Stockheim (Ofr) 23.49
Pressig-Rothenkirchen 23.53
Förtschendorf 23.58
Steinbach am Wald 0.04
Ludwigsstadt 0.11
Ludwigsstadt
Probstzella
Probstzella
Unterloquitz
Kaulsdorf (Saale)
Breternitz
Saalfeld (Saale)
Saalfeld (Saale)
Rudolstadt-Schwarza
Rudolstadt (Thür)
Uhlstädt
Zeutsch
Orlamünde
Kahla (Thür)
Rothenstein (Saale)
Jena-Göschwitz
Jena Paradies
Jena Saalbf
Camburg (Saale)
Bad Kösen
Naumburg (S) Hbf
Weißenfels
Großkorbetha
Leipzig Hbf

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

840  Baufahrplan 12_72898_20 RE 4998 kommunikation
Seite 1 von 1

Stand: 27.11.2020



 

 

 

 

 
Sehr geehrte Fahrgäste, 
bitte beachten Sie unseren  
 
 

Fahrplanwechsel am 
13. Dezember 2020 

 

Fahrplanwechsel  
 
2020/ 2021 

 Regio Bayern 
   



Fahrplanänderungen
Strecke 820

Nürnberg – Bamberg – Lichtenfels – Sonneberg/T.
Gültig ab 13. 12. bis 21.12.2020

RE RE   RE RE RE RE
91398   91438
4998 4936 39208 39210 4938 4938 4938 4940

Mo+Fr 

13.12. 13./14.12. 13./14.12  13./14.12.
 14./15.12

15./16.12
16./17.12

18.12. 18./19.12. 18./19.12. 18./19.12.
19.12. 19./20.12. 19./20.12. 19./20.12.
20.12. 20./21.12. 20./21.12. 20./21.12.

Hartmannsho
f

Hersbruck 
(links 

Nürnberg Hbf 21.38 21.38 21.49 22.11 22.46 22.46 22.46 23.46
Fürth (Bay) Hbf 21.44 21.44 21.56 22.19 22.51 22.51 22.51 23.51
Fürth (Bay) Hbf 21.45 21.45 21.57 22.20 22.52 22.52 22.52 23.52
Fürth-Untfarrnbach | | 22.00 22.23 | | | |
Vach | | 22.03 22.26 | | | |
Eltersdorf | | 22.06 22.29 | | | |
Erlangen-Bruck | | 22.09 22.32 | | | |
ER Paul-Gossen-Straße | | 22.11 22.34 | | | |
Erlangen 21.54 21.54 22.13 22.36 23.00 23.00 23.00 0.00
Erlangen 21.56 21.56 22.14 22.37 23.02 23.02 23.02 0.02
Bubenreuth | | 22.17 22.40 | | | |
Baiersdorf | | 22.20 22.43 | | | |
Kersbach | | 22.23 22.46 | | | |
Forchheim (Ofr) 22.03 22.03 22.27 22.50 23.10 23.10 23.10 0.10

Forchheim (Ofr) 22.04 22.04 22.29 22.51 23.11 23.11 23.11 0.11
Eggolsheim | | 22.33 22.56 | | | |
Buttenheim | | 22.36 22.59 | | | |
Hirschaid 22.14 22.14 22.40 23.02 23.21 23.21 23.21 0.21
Strullendorf | | 22.43 23.05 | | | |
Bamberg 22.22 22.22 22.49 23.13 23.28 23.28 23.28 0.28

  
Bamberg  Bahnhof/Vorplatz  22.29 22.38  23.35 23.40  23.35  0.35
Hallstadt(Bambg)  Hast. Bahnhofsstr./ Kapellenstr.  22.38 22.41  23.44 23.43  23.44  0.44
Breitengüßbach  Hast. Ortsmitte/Hauptstraße  22.44 22.44  23.50 23.46  23.50  0.50
Ebing  Staatsstr. 2197 (Autobahnbrücke)  22.49 22.48  23.55 23.50  23.55  0.55
Zapfendorf  Hast. Kirche/Abzw. Bahnhof  22.53 22.50  23.59 23.52  23.59  0.59
Ebensfeld  Hast. Hauptstraße  22.59 22.54  0.05 23.56  0.05  1.05
Bad Staffelstein  Hast. Bahnhof  23.07 22.58  0.13 0.01  0.13  1.13
Lichtenfels  Bahnhof/ZOB  23.16 23.03  0.22 0.04  0.22  1.22

RE4998 RE4938 RE4938 RE4938
Lichtenfels  Bahnhof/ZOB 23.23 23.26  0.24  0.11 0.29
Kronach 23.43 | | | |
Kronach 23.44 | | | |
Ludwigsstadt 0.12 | | | |
Ludwigsstadt | | | |
Saalfeld (Saale) | | | |
Saalfeld (Saale) | | | |
Leipzig Hbf | | | |

Schney   Ortsmitte 23.29  0.30  0.17 0.33
Ebersdorf (b Coburg)   Bahnübergang 23.35  0.50  0.37 0.38
Grub am Forst   Ebersdorfer Straße 23.38  0.57  0.44 0.42
Creidlitz   Creidlitzer Straße 23.41  1.05  0.52 0.45
Coburg   Bahnhof 23.45  1.14  1.01 0.49
Coburg 23.46
Coburg Nord 23.48
Dörfles-Esbach 23.51
Rödental 23.54
Rödental Mitte 23.57
Mönchröden 23.59
Neustadt(b Cobg) 0.04
Sonneberg(T)Hbf 0.08

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

820 Baufahrplan 12_70032_20 + 12_70513_20 versendet
Stand: 26.11.2020

Seite 2 von 2



Fahrplanänderungen
Strecke 820

Sonneberg/T. – Lichtenfels – Bamberg – Nürnberg
Gültig ab13.12 bis 21.12.2020

RE RE RE

4921 4939 4997

Mo-Sa TGL Täglich 

13.12. 13.12.
14.12. 14.12.

15.12.
16.12.
17.12.

 18.12.
19.12.  19.12.

20.12.
21.12.

Sonneberg(T)Hbf
Neustadt(b Cobg)
Mönchröden
Rödental Mitte
Rödental
Dörfles-Esbach
Coburg Nord
Coburg
Coburg   Bahnhof / ZOB  4.12
Creidlitz   Creidlitzer Straße  4.21
Grub am Forst   Ebersdorfer Straße  4.29
Ebersdorf (b Coburg)   Bahnübergang  4.36
Schney   Ortsmitte  4.56

Leipzig Hbf | 20.08
Saalfeld (Saale) | 21.51
Saalfeld (Saale) | 21.52
Ludwigsstadt | 22.23
Ludwigsstadt | 22.23
Kronach | 22.51
Kronach | 22.52

Lichtenfels  Bahnhof/ZOB  5.02 23.12
 

Lichtenfels  Bahnhof/ZOB  3.35 5.09  23.19
Bad Staffelstein  Hast. Bahnhof  3.45 5.14  23.29
Ebensfeld  Hast. Hauptstraße  3.53 5.18  23.37
Zapfendorf  Hast. Kirche/Abzw. Bahnhof  4.00 5.22  23.44
Ebing  Staatsstr. 2197 (Autobahnbrücke)  4.04 5.25  23.48
Breitengüßbach  Hast. Ortsmitte/Hauptstraße  4.09 5.28  23.53
Hallstadt(Bambg)  Hast. Mitte (Sparkasse)  4.21 5.32  0.05
Bamberg  Bahnhof/Vorplatz  4.31 5.35  0.15

RE4921
Bamberg 4.38 5.38
Strullendorf | |
Hirschaid 4.44 5.45
Buttenheim | |
Eggolsheim | |
Forchheim (Ofr) 4.52 5.52

Forchheim (Ofr) 4.53 5.53
Kersbach | |
Baiersdorf | |
Bubenreuth | |
Erlangen 5.00 6.00
Erlangen 5.02 6.02
ER Paul-Gossen-Straße | |
Erlangen-Bruck | |
Eltersdorf | |
Vach | |
Fürth-Untfarrnbach | |
Fürth (Bay) Hbf 5.11 6.11
Fürth (Bay) Hbf 5.12 6.12
Nürnberg Hbf 5.19 6.19

Zug

Gültigkeit

820 Baufahrplan 12_70032_20 + 12_70513_20 versendet
Stand: 26.11.2020

Seite 1 von 2


	820 Baufahrplan 12_70032_20 + 12_70513_20 versendet.pdf
	USO-NN
	KBS 820 NN-USO

	ADPDACC.tmp
	USO-NN

	820+890.1 Baufahrplan 12_72898_20 und 12_73619_20 kommunikation.pdf
	USO-NN
	KBS 820 NN-USO

	850 - Baufahrplan Fplo 12_72898_20 kommunikation.pdf
	NBA-NHO

	840  Baufahrplan 12_72898_20 RE 4998 kommunikation.pdf
	Fahrplan NLF-LL




